

1. Bezeichnung / Herkunft

Artikelbezeichnung:	HELLMA Green pflanzliche Seife 6x60x12g
Artikelnummer:	60122242
Verwendungszweck / Beschreibung:	Seife zur Hautreinigung von Händen und Körper
Statistische Waren- / Zolltarifnummer:	34011100
Ursprungsland:	Italien
Identifikationsnummer / CPNP-Nr. / Sicherheitsdatenblatt-Nr.	CPNP SAPNEU REV10 029582_REV1

2. Lagerbedingungen / Haltbarkeit

Transporthinweise:	-
Lagerhinweise:	Raumtemperatur
Lagerklasse (LGK):	-
Haltbarkeit:	-

3. Kennzeichnung / Rückverfolgbarkeit

Jeder Artikel ist gekennzeichnet, so dass eine Rückverfolgbarkeit nach Verordnung (EU) 178/2002 gewährleistet ist.

Parameter	Codierung	Erklärung des Aufbaus und Angabe der Position
Haltbarkeits- / Verbrauchsdatum	☐ Ja ☒ Nein	-
Loskennzeichnung / Charge	☒ Ja ☐ Nein	XXXXXXX; auf dem Kartonetikett und der Einzelverpackung

4. Verpackung

Gewichtsangaben in Gramm und Maße in Millimetern ; Unterverpackung nur wenn z.B. in Form eines Tray vorhanden
Angaben nach den GDSN Abmessungsregeln für Verpackungen (Release 2.5.3, ratifiziert, Jan 2018).

Art der Einzelverpackung:	Flowpack	Gewicht (Brutto):	12,50
Maße der Einzelpackung (BxTxH):	82x42x8	Gewicht (Netto):	12,00
Inhalt der Unterverpackung (Menge/Stückzahl):	60	Gewicht (Brutto):	810,00
Anzahl an Unterverpackungen:	6	Gewicht (Netto):	720,00
Maße der Unterverpackung (BxTxH):	130x293x52	Art der Unterverpackung:	Tray
Inhalt des Kartons (Menge/Stückzahl):	360	Gewicht (Brutto):	5.000,00
Maße des Kartons (BxTxH):	310x310x220	Gewicht (Netto):	4.320,00
Kartons pro Lage (TI):	6	Gewicht der Verpackungen (Karton + Inhalt):	680,00
Lagen pro Palette (HI):	8	Kartons pro Palette (TI x HI):	48
Palettenhöhe ohne Palette:	1.760,00	Palettengewicht* (Brutto):	260.000,00
Palettenhöhe mit Palette*:	1.905,00	Palettengewicht (Netto):	207.360,00

*Palettenhöhe: 145mm, Palettengewicht: 20.000g (20kg)

GTIN Einzelverpackung:	-
GTIN Unterverpackung:	4003148223719
GTIN Karton:	4003148222422

5. Sensorische Beschreibung

Aussehen:	weiße, rechteckige Form mit einer Vertiefung in der Mitte
Geruch:	charakteristisch
Konsistenz:	fest

6. Zusammensetzung / Angaben zu Bestandteilen

(Liste der Bestandteile mit Kennzeichnung gemäß INCI)

Angaben gemäß den Vorgaben von Artikel 19 der Verordnung (EU) 1223/2009 (Kosmetik-VO)

Ingredients: Sodium Palmate, Sodium Palm Kernelate, Aqua (Water), Parfum (Fragrance), Glycerin, Sodium Chloride, Tetrasodium EDTA, Tetrasodium Etidronate.

7. Produktspezifische Merkmale

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

Typ	Vorhanden	
mit Farbstoff (CI-Nr.)	☐ Ja	☒ Nein
mit Konservierungsmittel	☐ Ja	☒ Nein
mit Antioxidationsmittel	☐ Ja	☒ Nein
Ultraviolett-Filter (UV)	☐ Ja	☒ Nein
Allergene (Duftstoffe)	☐ Ja	☒ Nein

Typ	INCI (ggf. Anteil in %)

Warnhinweise/Vorsichtsmaßnahmen

Anwendungsbedingungen/Warnhinweise auf der Verpackung:	☐ Ja ☒ Nein
Vorsichtsmaßnahmen:	-

8. Sonstiges

Das Produkt entspricht in der Zusammensetzung, Herstellung und Verpackung den jeweils gültigen Bestimmungen, Richtlinien und Verordnungen für kosmetische Mittel, insbesondere VO 1223/2009 sowie der REACH-Verordnung, soweit zutreffend.

10. Änderungshistorie

08.09.2020 Erstveröffentlichung der Spezifikation in der Version 8